[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ.  РОССИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ  ФИРОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.05. 2012                     п. Фирово                                   №  171
О внесении изменений и дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества

Фировского района на 2012 -2014 годы
В целях эффективного использования муниципального имущества и в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Фировского района на 2012 -2014  годы, утвержденный решением Собрания депутатов Фировского района от 15.11.2011 года № 146, изложив разделы 2 и 3 прогнозного плана в новой редакции (приложение №1).

2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Коммунар».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя  Главы Администрации Фировского района, управляющего делами Веселову Р.В.

 Глава Фировского района                                            Ю.В. Воробьев

                Приложение №1
к решению Собрания депутатов

Фировского района
от 31.05.2012 г.    № 171
2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике района.

Приватизация как структурный элемент политики по управлению муниципальной собственностью направлена на получение в краткосрочной, среднесрочной и долгосрочной перспективе отдачи от приватизации в форме расширения налогооблагаемой базы, создания дополнительных рабочих мест, развития рынка услуг.

В 2012 году планируется к приватизации 13 объектов муниципального недвижимого имущества.

В 2013 году планируется к приватизации 23 объекта муниципального недвижимого имущества.
В 2014 году планируется к приватизации 2 объекта муниципального недвижимого имущества.

Приватизация  указанных объектов позволит обеспечить выполнение отдельных стратегических задач Администрации Фировского района.

3. Прогноз поступления в бюджет района полученных от продажи муниципального имущества Фировского района денежных средств.

Величина минимальных доходов от продажи муниципального имущества определена исходя из рыночной стоимости имущества, планируемого к приватизации, которая складывается из оценочной стоимости имущества, определяемой в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» на дату публикации информационного сообщения о продаже имущества  и затрат на проведение торгов.

В результате исполнения программы приватизации муниципального имущества  в бюджет муниципального образования Фировский район планируются поступления в размере: в 2012 году 7323,38 тыс. руб.; в 2013 году 10677 тыс. руб.; в 2014 году 1668,69 тыс. руб.

Перечень объектов, приватизация которых планируется в 2012 году

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Общая площадь, кв.м. / протяженность , м
	Ориентировочная стоимость объекта, тыс.руб
	Ожидаемое поступление в бюджет МО Фировский район, тыс.руб
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Линии электропередач (Вл-0,4 Кв. 2 шт.) и кабельная линия
	Рождественское с/п., п. Комсомольский
	7050
	528
	447,46
	3 квартал 2012

	2
	Жилой дом
	Рождественское с/п., п. Комсомольский, ул. Строителей, д. 12
	145,6
	54,59
	46,26
	1 квартал 2012

	3
	Линии электропередач (Вл-0,4 Кв.  2 шт.)
	Рождественское с/п., п. Лесной
	6400
	809
	685,59
	3 квартал 2012

	4
	Здания и оборудования трансформаторных подстанций (6 шт)
	п. Фирово

	2320
	1966,1
	3 квартал 2012

	5
	Здание мастерской
	д. Ходуново, д. 48а
	88,9
	100
	84,75
	4 квартал 2012

	6
	Жилой дом
	Рождественское с/п., п. Комсомольский, ул. Строителей, д. 13
	140,8
	110
	93,22
	3 квартал 2012

	7
	Здание столярной мастерской
	п. Великооктябрьский, ул. Урицкого, 34
	334,1
	590
	500,00
	4 квартал 2012

	8
	здание гаража

	344,5
	1416
	1200,00
	4 квартал 2012

	9
	здание мастерской

	94,2
	354
	300,00
	4 квартал 2012

	10
	Газопровод высокого и низкого давления
	п. Фирово, ул. Новая
	1495,35 (в) 938,75 (н)
	2360
	2000,00
	4 квартал 2012

	8641,59
	7323,38

Перечень объектов, приватизация которых планируется в 2013 году

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Общая площадь, кв.м. / протяженность , м
	Ориентировочная стоимость объекта, тыс.руб
	Ожидаемое поступление в бюджет МО Фировский район, тыс.руб
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Пилорама с эстакадой
	п. Фирово, ул. Пионерская, 2
	175,1
	944
	800,00
	1 квартал 2013

	с земельным участком

	14969
	1100
	550,00

	2
	здание бани
	п. Сосновка, ул. Школьная, д.117
	105,1
	118
	100,00
	4 квартал 2013

	3
	здание бани
	п. Граничный,8а
	84,8
	118
	100,00
	4 квартал 2013

	4
	здание котельной
	д. Жуково, ул. Колхозная, д.3а
	155
	236
	200,00
	4 квартал 2013

	5
	Внутрипоселковые разводящие газовые сети
	Великооктябрьское с/п., с. Покровское
	1926
	1364,08
	1156,00
	3 квартал 2013

	6
	Внутрипоселковые разводящие газовые сети
	пгт. Великооктябрьский
	762
	539,26
	457,00
	3 квартал 2013

	7
	Внутрипоселковые разводящие газовые сети
	пгт. Великооктябрьский
	5690
	4028,52
	3414,00
	3 квартал 2013

	8
	Внутрипоселковые разводящие газовые сети
	Великооктябрьское с/п., д. Коммуна
	589
	416,54
	353,00
	3 квартал 2013

	9
	Внутрипоселковые разводящие газовые сети
	Великооктябрьское с/п., с. Покровское
	357,45
	252,52
	214,00
	3 квартал 2013

	10
	Внутрипоселковые разводящие газовые сети
	Великооктябрьское с/п., п. Сосновка
	2638,78
	1867,94
	1583,00
	3 квартал 2013

	11
	Здание овощехранилища
	п. Великооктябрьский

	118
	100,00
	4 квартал 2013

	12
	Здание дома культуры
	д. Трестино

	118
	100,00
	4 квартал 2013

	Имущество АЗС:
	п. Фирово, ул. Советская, 24

	531
	450,00
	2-4 квартал 2013

	13
	здание проходной с конторой

	50,4

	14
	здание пожарного депо

	40,4

	15
	здание электростанции

	21,3

	земельный участок (под имуществом АЗС)
	п. Фирово, ул. Советская
	16461
	200
	100,00
	2-4 квартал 2013

	16
	Здание бани
	п. Лесной
	72,9
	118
	100,00
	2 квартал 2013

	с земельным участком

	200
	200
	100,00

	17
	Помещения гаражей
	п. Фирово, ул. Новая,71

	354
	300,00
	2 квартал 2013

	18
	Производственная база (эстакада)
	п. Фиров, ул. Заводское шоссе

	118
	100,00
	1 квартал 2013

	19
	Здание клуба
	д. Кузнечково, 27
	120,9
	153,4
	130,00
	2-4 квартал 2013

	20
	Здание клуба
	д. Перелесок
	30,4
	35,4
	30,00
	2-4 квартал 2013

	21
	Здание клуба
	д. Старое

	82,6
	70,00
	2-4 квартал 2013

	22
	Здание клуба
	д. Хриплы, 28а
	70,5
	82,6
	70,00
	2-4 квартал 2013

	23
	Здание клуба
	д. Гачки, 5
	330,3
	118
	100,00
	2-4 квартал 2013

	13213,86
	10677,00

Перечень объектов, приватизация которых планируется в 2014 году

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Общая площадь, кв.м. / протяженность , м
	Стоимость объекта, тыс.руб.
	Ожидаемое поступление в бюджет МО Фировский район, тыс.руб.
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Здание школы
	Рождественское с/п., д. Мартюшино, д.6
	85,7
	203
	172,03
	2-3 квартал 2014

	с земельным участком

	2200
	395
	197,50

	2
	Административное здание
	п. Фирово, ул. Советская, д. 4
	91,4
	1533
	1299,15
	2-4 квартал 2014

	Итого:

	2131,00
	1668,69